“2025 — 40° Aniversario de la Recuperacién
Democratica en la Universidad Nacional del Sur”

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR

RESOLUCION DCS 525/2025
Bahia Blanca, 1 de octubre de 2025

VISTO

El contenido de la Resolucion AU-11/2018 que crea la carrera de “Especializacion
en Educacion para Profesionales de la Salud” en el ambito de la Universidad Nacional
del Sur,

El contenido de la Resolucion CSU-488/2019 que aprueba el reglamento de
funcionamiento de la “Especializacion en Educacion para Profesionales de la Salud”,

El contenido de la Resolucion CSU-567/2011 y sus modificatorias, que aprueba
el reglamento de estudios de posgrado profesionales.

Y CONSIDERANDO:

Que, el Coordinador Académico de la Especializacion en Educacion para
Profesionales presenta el dictamen del Comité Académico No 1/2025 de fecha 1 de
septiembre para ser tratado por el Consejo Departamental;

Que, el dictamen propone un listado con 17 (diecisiete) aspirantes para inscribir
como estudiantes de la carrera de posgrado Especializacion en Educacién para
Profesionales 2da cohorte afio 2024;

Que, los 17 (diecisiete) postulantes admitidos completaron adecuadamente los
requisitos de inscripcion, cumplieron con los criterios exigidos y fueron evaluados por el
Comité Académico de la “Especializacion en Educacion para Profesionales de la Salud”;

Lo aprobado en sesién ordinaria el 1 de octubre;

Por ello:
EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD
RESUELVE:

ARTICULO 1°: Aceptar el listado de inscriptos en la Especializacion en Educacion para
Profesionales 2da cohorte afio 2024, que consta como Anexo |.

ARTICULO 2°: Elevar a la Subsecretaria de Posgrado a sus efectos.
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DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR

Anexo |
Res DCS 525/2025

Apellido Nombre
CASATTI |Ménica
CAMPODONICO Ricardo
CASTILLO Pablo Nicolas
CORDOBA Brenda
CASTRO CASTILLO José David
DAGNINO Carolina
ILARRAGORRI Camila
LUQUEZ Jessica Mariela
GIORGI Gisela
MASCARO Marilina
MITILLI Stefania
ORESTI Gerardo Martin
PARAMO Jorgelina
PIKAS Federico
QUESTA Horacio
WAGNER Alejandro
ZARATIEGUI Johana

DNI

25773404
14340979
31561602
27952449
96021506
25441397
39586765
27331972
32670818
31151690
41858824
27747549
35236160
26230352
12587788
35246942
31148934
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