

RESOLUCION DCS 525/2025

Bahía Blanca, 1 de octubre de 2025

VISTO

El contenido de la Resolución AU-11/2018 que crea la carrera de "Especialización en Educación para Profesionales de la Salud" en el ámbito de la Universidad Nacional del Sur,

El contenido de la Resolución CSU-488/2019 que aprueba el reglamento de funcionamiento de la "Especialización en Educación para Profesionales de la Salud",

El contenido de la Resolución CSU-567/2011 y sus modificatorias, que aprueba el reglamento de estudios de posgrado profesionales.

Y CONSIDERANDO:

Que, el Coordinador Académico de la Especialización en Educación para Profesionales presenta el dictamen del Comité Académico No 1/2025 de fecha 1 de septiembre para ser tratado por el Consejo Departamental;

Que, el dictamen propone un listado con 17 (diecisiete) aspirantes para inscribir como estudiantes de la carrera de posgrado Especialización en Educación para Profesionales 2da cohorte año 2024;

Que, los 17 (diecisiete) postulantes admitidos completaron adecuadamente los requisitos de inscripción, cumplieron con los criterios exigidos y fueron evaluados por el Comité Académico de la "Especialización en Educación para Profesionales de la Salud";

Lo aprobado en sesión ordinaria el 1 de octubre;

Por ello:

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aceptar el listado de inscriptos en la Especialización en Educación para Profesionales 2da cohorte año 2024, que consta como Anexo I.

ARTÍCULO 2º: Elevar a la Subsecretaría de Posgrado a sus efectos.



Anexo I Res DCS 525/2025

Apellido	Nombre	DNI	Profesión
CASATTI	Mónica	25773404	Bioquímica
CAMPODONICO	Ricardo	14340979	Medico
CASTILLO	Pablo Nicolás	31561602	Lic. Seguridad Publica
CORDOBA	Brenda	27952449	Medica
CASTRO CASTILLO	José David	96021506	Medico
DAGNINO	Carolina	25441397	Medica
ILARRAGORRI	Camila	39586765	Medica
LUQUEZ	Jessica Mariela	27331972	Bioquímica
GIORGI	Gisela	32670818	Bioquímica
MASCARÓ	Marilina	31151690	Bioquímica
MITILLI	Stefanía	41858824	Lic. Enfermería
ORESTI	Gerardo Martin	27747549	Medico
PÁRAMO	Jorgelina	35236160	Lic Nutricion
PIKAS	Federico	26230352	Medico
QUESTA	Horacio	12587788	Medico
WAGNER	Alejandro	35246942	Medico
ZARATIEGUI	Johana	31148934	Lic Enfermeria y Psicologia